
Contacto

Teléfono 950211100
Correo Electrónico patrimonioycontratacion@dipalme.org

Dirección Postal

Navarro Rodrigo, 17
(04001) Almería España

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 173.553,72 EUR.
Importe 210.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 173.553,72 EUR.
Plazo de Ejecución

365 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/D31000/006-302/00005 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 10:01 horas.

Servicio De Coordinación De Seguridad Y Salud En Las Obras A Ejecutar En El Programa De Fomento De
Empleo Agrario, Periodo 2024-2025. 7SER2024 (3 LOTES)

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MjFIGdiu37m7JOCXkOhcDg%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Almería
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.contratantes.dipalme.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zr8%2BmhfoaKMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MjFIGdiu37m7JOCXkOhcDg%3D%3D
https://www.contratantes.dipalme.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zr8%2BmhfoaKMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarOferta técnica

Lugar

Diputación Almería

Dirección Postal

Hermanos Machado, 27
(04001) Almería España

Apertura sobre oferta económica
El día 25/09/2024 a las 12:43 horas

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Almería
Sitio Web https://ov.dipalme.org/TiProceedin
g/ciudadano?idEntidad=400000&entra
da=ciudadano&idLogica=loginCompone nt&fkIdioma=ES

Dirección Postal

C/ Hermanos Machado, 27
(04004) Almería España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/09/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

SERVICIO JURIDICO DE CONTRATACIÓN DE FMAA

Dirección Postal

C/ Hermanos Machado, 27
(04004) Almería España

Proveedor de Pliegos

SERVICIO JURIDICO DE CONTRATACIÓN DE FMAA

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/09/2024 a las 23:59

Dirección Postal

C/ Hermanos Machado, 27
(04004) Almería España

Contacto

Teléfono 950211279
Correo Electrónico sjobraspublicas@dipalme.org

ES611

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

https://ov.dipalme.org/TiProceeding/ciudadano?idEntidad=400000&entrada=ciudadano&idLogica=loginComponent&fkIdioma=ES
https://ov.dipalme.org/TiProceeding/ciudadano?idEntidad=400000&entrada=ciudadano&idLogica=loginComponent&fkIdioma=ES
https://ov.dipalme.org/TiProceeding/ciudadano?idEntidad=400000&entrada=ciudadano&idLogica=loginComponent&fkIdioma=ES


Diputación Almería

Dirección Postal

Hermanos Machado, 27
(04001) Almería España

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/09/2024 a las 12:46 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/08/2024



Valor estimado del contrato 57.851,24 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 70.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.851,24 EUR.
Clasificación CPV

71317210 - Servicios de consultoría en salud y
seguridad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Valor estimado del contrato 57.851,24 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 70.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.851,24 EUR.
Clasificación CPV

71317210 - Servicios de consultoría en salud y
seguridad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Objeto del Contrato: Servicio De Coordinación De Seguridad Y Salud En Las Obras A Ejecutar En El
Programa De Fomento De Empleo Agrario, Periodo 2024-2025. 7SER2024 (3 LOTES)

Descripción del procedimiento
Servicio De Coordinación De Seguridad Y Salud En Las Obras A Ejecutar En El Programa De Fomento De Empleo Agrario,
Periodo 2024-2025. 7SER2024 (3 LOTES)
Valor estimado del contrato 173.553,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 210.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 173.553,72 EUR.

Clasificación CPV
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
365 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: Servicio de coordinación de seguridad y salud en las obras a ejecutar en el Programa de Fomento de
Empleo Agrario, periodo 2024-2025. ZONA 1 ALPUJARRA-LOS VÉLEZ

Descripción del lote Servicio de coordinación de seguridad y salud en las obras a ejecutar en el Programa de Fomento de
Empleo Agrario, periodo 2024-2025. ZONA 1 ALPUJARRA-LOS VÉLEZ

Lote 2: Servicio de coordinación de seguridad y salud en las obras a ejecutar en el Programa de Fomento de
Empleo Agrario, periodo 2024-2025. ZONA 2 NACIMIENTO-FILABRES-BAJO ANDARAX

Descripción del lote Servicio de coordinación de seguridad y salud en las obras a ejecutar en el Programa de Fomento de
Empleo Agrario, periodo 2024-2025. ZONA 2 NACIMIENTO-FILABRES-BAJO ANDARAX



Valor estimado del contrato 57.851,24 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 70.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.851,24 EUR.
Clasificación CPV

71317210 - Servicios de consultoría en salud y
seguridad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Lote 3: Servicio de coordinación de seguridad y salud en las obras a ejecutar en el Programa de Fomento de
Empleo Agrario, periodo 2024-2025. ZONA 3 ALMANZORA

Descripción del lote Servicio de coordinación de seguridad y salud en las obras a ejecutar en el Programa de Fomento de
Empleo Agrario, periodo 2024-2025. ZONA 3 ALMANZORA

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
0
Aplica la Directiva de Vehículos limpios respecto a la compra, arrendamiento o alquiler de vehículos

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Sin clasificacion

Motivos de exclusión

Quiebra - No se ha incluido ninguna descripcion

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Trabajos realizados en los últimos 3 años

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Cifra anual de negocio

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

3 Mes(es)



Dirección Postal

Hermanos Machado, 27
(04001) Almería España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Almería

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013937868 |  2024-000857704 | Wed, 07 Aug 2024 10:01:14:727 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163160793627383919597749694042429319858 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


